
1

/
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 006/11-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
por substituição legal, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o  teor  do  requerimento  subscritos
por  servidores  titulares  de  cargos  efetivos  do  Ministério  Público  do
Estado do Amazonas, protocolizado sob o n° 442847.2010.39532;

CONSIDERANDO  o disposto nos Atos PGJ nos 195 e
215/2010; 

CONSIDERANDO  o voto da eminente Procuradora de
Justiça e Relatora, a Exma. Sra. Dra. Sandra Cal Oliveira, nos autos do
Processo n° 444146/2010/PGJ;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade  dos
membros votantes, impedida a Exma. Sra. Dra. Jussara Maria Pordeus e
Silva,  em  reunião  extraordinária  do  E.  Colégio  de  Procuradores  de
Justiça, realizada em 17 de janeiro de 2011;

RESOLVE:

I – NÃO CONHECER do requerimento formulado pelos
servidores titulares de cargos efetivos do Ministério Público do Estado
do Amazonas, protocolizado sob o n° 442847.2010.39532, no tocante à
jornada de trabalho estabelecida pelos Atos PGJ nos 195 e 215/2010, por
versar sobre matéria já decidida no âmbito deste Colegiado, bem como
sobre  outras  atinentes  à  competência  da  Subprocuradoria-Geral  de
Justiça para Assuntos Administrativos, em consonância com as razões
expostas pela Relatora nos autos do Processo n° 444146.2010.PGJ; 

II  –  ENCAMINHAR  cópia  dos  presentes  autos  à
mencionada  Subprocuradoria-Geral,  a  fim  de  que  seja  realizada  uma
análise dos pleitos inerentes à sua competência. 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus, 17 de janeiro de 2011.

PEDRO BEZERRA FILHO
Presidente do E. Colégio de Procuradores de Justiça, por substituição legal

SANDRA CAL OLIVEIRA
Relatora



2

Resolução n° 006/11-CPJ

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro


	RESOLUÇÃO N.º 006/11-CPJ

